
 
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.04.2020                                                  № 275 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации  

МО «Ахтубинский район»  

от 24.05.2019 № 296 

 

 

В целях создания условий для результативного управления 

муниципальными финансами Ахтубинского района и эффективного 

использования бюджетных средств при реализации приоритетов и целей 

социально-экономического развития Ахтубинского района, реализации 

распоряжения Правительства Астраханской области от 20.04.2018 № 199-Пр    

«О плане мероприятий по оздоровлению государственных финансов 

Астраханской области на 2018 - 2024 годы» администрация МО «Ахтубинский 

район»   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации МО «Ахтубинский район»                   

от 24.05.2019 № 296 «О плане мероприятий по оздоровлению муниципальных 

финансов Ахтубинского района на 2019-2021 годы» следующие изменения: 

1. В наименовании и пункте 1 постановления число «2021» заменить 

числом «2022». 

2. Преамбулу постановления после слов «на 2018-2024 годы» дополнить 

словами: 

«, а также в целях создания условий для результативного управления 

муниципальными финансами Ахтубинского района и эффективного 

использования бюджетных средств при реализации приоритетов и целей 

социально-экономического развития Ахтубинского района,». 

3. Наименование плана мероприятий по оздоровлению муниципальных 

финансов Ахтубинского района на 2019 - 2021 годы, утвержденного 

постановлением, изложить в новой редакции: 

«План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов 

Ахтубинского района на 2019 - 2022 годы» (далее - План). 

consultantplus://offline/ref=219F870DDC46FF2A2BF0D4CE81109C6AA6B9B1111D86F5F090CA1836A438AD75B3DEFEF4797542B460F5BE25F89147364FBFF35573CA3C2959D9F1QAA2K
consultantplus://offline/ref=219F870DDC46FF2A2BF0D4CE81109C6AA6B9B1111D86F5F090CA1836A438AD75B3DEFEF4797542B460F5BE24F89147364FBFF35573CA3C2959D9F1QAA2K
consultantplus://offline/ref=219F870DDC46FF2A2BF0D4CE81109C6AA6B9B1111D86F5F090CA1836A438AD75B3DEFEF4797542B460F5BF23F89147364FBFF35573CA3C2959D9F1QAA2K


 
 

4. Абзацы 20-22 пункта 3.3 раздела 3 Плана изложить в новой редакции: 

«В 2020 году произведена оптимизация работников сети учреждений, 

подведомственных управлению культуры и кинофикации администрации                 

МО «Ахтубинский район», в количестве 12,25 ставок. В результате данных 

мероприятий экономия бюджетных средств составила 3 636,0 тыс.руб.  

В целях оптимальной организации образовательного пространства, 

повышения эффективности работы образовательных учреждений                              

МО «Ахтубинский район» в 2020 году проводится реорганизация МБОУ 

«СОШ № 11 п. В. Баскунчак МО «Ахтубинский район» и МБОУ «СОШ № 10     

п. В. Баскунчак «Ахтубинский район» путем присоединения МБОУ «СОШ                

№ 10 п. В. Баскунчак МО «Ахтубинский район» к МБОУ «СОШ № 11                    

п. В. Баскунчак МО «Ахтубинский район» на основании распоряжения 

администрации МО «Ахтубинский район» от 26.05.2020 № 306-р. По 

предварительным расчетам экономия по фонду оплаты труда с 01.09.2020 

составит 340,9 тыс. руб., в том числе: 

- средства бюджета Астраханской области - 296,8 тыс.руб. (2,25 ставки); 

- средства бюджета МО «Ахтубинский район» - 44,1 тыс.руб.                          

(0,75 ставки). 

Также в 2020 году реорганизуется МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 9 МО «Ахтубинский район» путем присоединения к нему МБДОУ 

«Детский сад № 12 МО «Ахтубинский район» согласно распоряжению 

администрации МО «Ахтубинский район» от 27.03.2020 № 188-р.». 

5. Приложение № 2 к Плану изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

6. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                  А.А. Кириллов 
 


